sahih-i şer’i
kılıp dedi ki müteveffâ olan zevcim Koca Ebri nefs-i Üsküdarda Bulgurlu mahallesindeki
evini hin-i beyde nısfını zevci mezburum satun alıp nısf-ı âharını dahi zevci mezbûrum
ile ale’l-iştirak ben satın aldım dedikte…”, İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi
2 Numaralı Sicil (H.924-927/M. 1518-1521), İstanbul, İsam Yayınları, 2010, s. 351;
diğer bir örnekte ise Yusuf b. Abdullah Selman Ağa Mahallesinde mülkiyet üzere tasar-
ruf ettiği evini karısı Dudu bt. Abdullah’a 1500 akçeye satmıştır, “Vech-i tezkire oldur
ki nefs-i Üsküdar’da mütemekkin olan Yusuf b. Abdullah meclis-i şer’a hâzır gelip şöyle
ikrâr edip dedi ki merhum Selman Ağa Mahallesinde mülkiyet üzere ma’lûmetü’l hudûd
inde ehlihâ evimden süflî ve ulvî evi muttasıl hîme odası ile ve kuyudan Kervansaray’a
varınca dairesi ile işbu hâtunum Dudu bt. Abdullah’a bin beş yüz râyicü’l-vakt akçeye
satdım semen-i mezkûru bî-kısûr alıp ve mebî-i mezbûru teslim edip aramızda kabz
ve ikbâz bulunup deyu ikrârını mezbûre Dudu bt. Abdullah dahi tasdik ettikden sonra
sıhhat-i bey’a hükm olup bu vesika ketb olunup deftere kayd olundu”, İstanbul Kadı Si-
cilleri Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H.919-927/M. 1513-1521), İstanbul,
İsam Yayınları, 2008, s. 382; Şer’iyye sicillerinde kadınların kocalarına borç verdikleri
de görülmektedir. Hacı Bayram karısı Kaya bt. Hüdaverdi’ye 1605 tarihinde borcu olan
60 kuruşu ödemiştir; Hacı Musa b. Bostan ise karısı Teslime bt.

Ayrıca aynı mahallede otu-
ran ve halen duruşmada bulunan Mustafa kızı Aişe söz konusu meblağ Fatma tarafından
üç güne kadar ödenmezse ben kendi malımı ödeyeceğim dedi ve kefil olduğunu söyledi..
Mustafa Beşe’nin isteği ile duruşma tutanaklara geçirildi. 21 Cemâziyelâhir 1021/1612”,
Şer’iyye Sicilleri, c. II, s.44-475, Bu sicil kadınların yaptıkları hukuki işlemler açısından
güzel bir örnektir. Örnekte Fatma isimli kadın bir erkekle karz ve rehin akdi yaparken
Ayşe de Fatma’nın borcuna kefil olmaktadır; Tam eda ehliyetine sahip olan kadınlar
herhangi bir müdahale ile karşılaşmadan mallarını hibe ve vakfedebilmişlerdir.

balarından kalan tarım arazilerini tapu bedeli ödeyerek tasarruf hakkına sahip oldukları-
nı ancak vakfın mütevellisinin bunun yerine araziyi bir başkasına kiraya verdiğini iddia
ederek vakıf aleyhine dava açmışlardır. Üstelik iddialarını desteklemek için Şeyhülislam-
dan fetva almışlardır, Gerber, Social and Economic Position of Women, s.233-235; 1205
(1790) tarihli bir belgeye göre ise Eyüp’te oturan Şerife Fatma ve Şerife Zeliha isimli
hanımlar davalarını Rumeli kazaskerine kadar götürmüşler, bizzat kazaskerin huzuruna
çıkarak istedikleri sonucu almışlardır, Gül Akyılmaz, Osmanlı Devleti’nde Eşitlik Kav-
ramının Gelişimi, Yayınlanmamış Profesörlük Çalışması, Ankara 2000, s.

82 Vidin Cami-i Kebir Mahallesi’nde ikamet eden Fatma bt. Şaban evini mutfak, kiler, bah-
çe ve avlu gibi eklentileri ile birlikte İbrahim Çelebi’ye satmıştır, Çağatay, 10 Numaralı
Vidin Şer’iyye Sicili, s. 160; Hafize sahip olduğu bağın yarım hissesini İsmail ve babası
Süleyman’a 3600 kuruşa satmıştır, Gönül Bahçeci, H. 1284 / M. 1867-1868 (35 Nolu)
Antakya Şer’iyye Sicili (Transkripsiyon ve Değerlendirmesi), Yayınlanmamış Yük-
sek Lisans Tezi, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Hatay 2014, s.
26; Hüsna bahçesini Ali’ye satmıştır, s.